
POŘAD 
38. schůze rady města konané dne 21. 3. 2016 

 
1. Přijetí daru 

Anotace: 
Kultura Žďár, PO žádá na základě 
Pravidel zřizovatele ve vztahu k PO 
města, část 2, čl. 3, Nabývání majetku, 
odst. 3.4 o souhlas s přijetím finančního 
daru 

Mat.556/2016/PO Kultura Ing. Lorencová 

2.                                         Vyhlášení veřejné zakázky Veřejná 
zeleň – sečení, host: zástupce spol. 
Proe.biz 
Anotace: 
Vyhlášení veřejné zakázky na údržbu 
veřejné zeleně – sečení ve Žďáře nad 
Sázavou a jeho místních částech 

Mat.542/2016/KS Ing. Kadlec 
 

3. Vyhlášení veřejné zakázky Veřejná 
zeleň – mimo sečení, host. zástupce 
spol. Proe.biz 
Anotace: 
Vyhlášení veřejné zakázky na údržbu 
veřejné zeleně – mimo sečení ve Žďáře 
nad Sázavou a jeho místních částech 

Mat.543/2016/KS Ing. Kadlec 

4. Problematika veřejně prospěšných prací 
Anotace: 
Návrh na zřízení pracovní skupiny 
v režimu veřejně prospěšných prací 
s možností získání příspěvku z Úřadu 
práce. 

Mat.560/2016/TSBM,KK Ing. Kadlec 
p. Remarová 

5. Vyhlášení výběrového řízení na 
dodavatele stavby „Rekonstrukce 
povrchů navazujícího prostoru náměstí 
Republiky, Žďár n.S.“ 
Anotace: 
Vyhlášení  výběrového řízení 

Mat.573/2016/ORUP p. Fuksa 

6. Výsledky výběrového řízení na 
dodavatele stavby „Rekonstrukce 
Smetanovy ul., Žďár n.S.“ 
Anotace: 
Výsledky výběrového řízení 

Mat.574/2016/ORUP p. Fuksa 



 

7. Vyhodnocení dotačního programu 
Sportoviště 2016 
Anotace: 
Vyhodnocení žádostí dotačního 
programu Sportoviště 2016 navržené 
Komisí pro sport a volný čas 
 

Mat.557/2016/ŠKS Mgr. Lučková 

8. Vyhodnocení dotačního programu 
Organizovaný sport dospělých 2016 
Anotace: 
Vyhodnocení žádostí dotačního 
programu Organizovaný sport dospělých 
2016 navržené Komisí pro sport a volný 
čas 

Mat.558/2016/ŠKS Mgr. Lučková 

9. Souhlas s umístěním sídla spolku SRPŠ 
ZŠ Švermova 4, Žďár n.S. 
Anotace: 
Souhlas města Žďáru nad Sázavou 
s umístěním sídla spolku SRPŠ ZŠ 
Švermova, z.s. v budově Základní školy 
Švermova 4 ve Žďáře nad Sázavou pro 
zápis do spolkového rejstříku 

Mat.564/2016/ŠKS Mgr. Lučková 

10. Žádost spolku HIPPOS Žďár n.S. 
Anotace: 
Žádost spolku HIPPOS Žďár nad 
Sázavou o prominutí odvodu za 
porušení rozpočtové kázně a 
příslušného penále 

Mat.565/2016/ŠKS Mgr. Lučková 

11 Projekt hodnoty, odpovědnost, etika a 
rozvoj zaměstnanců MěÚ Žďár n.S. 
Anotace: 
Projekt k zavedení konceptu 
Společenské odpovědnosti a Etického 
kodexu MěÚ, k podpoře aktivit pro trvalé 
zefektivňování systému řízení lidských 
zdrojů a rozvoj zaměstnanců MěÚ. 
Projekt navazuje na od roku 2010 
realizované aktivity minulých projektů 
s cílem další podpory kvality 
poskytovaných veřejných služeb.  

Mat.559/2016/PK Ing. Matoušek 

12. Majetkoprávní jednání RM 
Anotace: viz přiložená tabulka 
 

Mat.561/2016/OP JUDr. Prokopová 

13. Majetkoprávní jednání ZM 
Anotace: viz přiložená tabulka 
 

Mat.562/2016/OP JUDr. Prokopová 



 

14. Byty a prostory sloužící podnikání 
Anotace: viz přiložená tabulka 
 

Mat.563/2016/OP JUDr. Prokopová 

15. Veřejnoprávní smlouvy – dotace 
Anotace: 
Město Žďár nad Sázavou podporuje 
aktivity organizací, které pracují 
s občany města nebo se o ně starají. 
Dotace mohou být poskytnuty v rámci 
dotačního programu nebo jako 
individuální dotace. K poskytnuté dotaci 
se uzavírá veřejnoprávní smlouva 

Mat.566/2016/OS Ing. Krábek 

16. Aktualizace Komunitního plánu 
sociálních služeb 
Anotace: 
Město Žďár nad Sázavou má schválených z 
Komunitního plánu sociálních služeb ve 
Žďáře nad Sázavou pro období 2014 – 
2016, který byl schválen zastupitelstvem 
města dne 8. 12. 2014. V letošním roce se 
bude provádět jeho aktualizace. 

 

 

Mat.567/2016/OS Ing. Krábek 

17. Finanční vypořádání rozpočtového 
hospodaření roku 2015 a rozpočtové 
opatření č. 1 
Anotace: 
Doporučení zastupitelstvu města na 
finanční vypořádání hospodaření 
rozpočtu roku 2015 a následné změny 
příjmové a výdajové strany rozpočtu 
města na rok 2016 v celkové výši 
33.676 tis. Kč. 

Mat.570/2016/OF p. Vácová 

18. Rozpočtové opatření č. 2 
Anotace: 
Doporučení zastupitelstvu města na 
změny příjmové a výdajové strany 
rozpočtu města v celkové výši 17.810 
tis. Kč. 

Mat.571/2016/OF p. Vácová 

19. Hospodaření MOS za rok 2015 
Anotace: 
Rada města vykonává podle zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích působnost valné 
hromady a schvaluje podle § 181 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodní 
korporacích účetní závěrku společnosti 
se 100% majetkovou účastí města. 

Mat.572/2016/MOS p. Vácová 

20. 
Různé 

  

 

 

 

 



Obsah majetkoprávních jednání RM č. 561/2016/OP dne 21.3.2016: 
Bod Druh úkonu Žadatel Lokalita v ZR  p.č., m2 (rozsah) Využití 
a) Pronájem pozemku 

- neschválení 
vyhlášení záměru 
 

R. K., ZR k.ú. Město ZR 
ul. Strojírenská,  
lok. Druhák, ZR 1 

část 6384 – ost.pl.  
- cca 19 m2 

Dočasné umístnění Prefa garáže (cca na 
3 roky) 
 

b) Výpůjčka pozemku 
- vyhlášení záměru 

ZO ČZS Žďár n.S.  
- Viadukt, ZR 
 

k.ú. Město Žďár 
ul. U Malého lesa 
- lok. u viaduktu,  
ZR  
 

7676-zahrada-242 m2 
7679-zahrada-13138 m2 
7684-zahrada-1160 m2 
7680/2-zahrada-448 m2 
7693-zahrada-295 m2 

Zahrádky v kolonii u viaduktu, 
vybudování nového oplocení po změně 
- snížení výměry zahrádkářské kolonie 

c) 
 

Pronájem pozemku - 
výpověď nájmu  
dle NS č. 40  
- schválení  

E. D., ZR k.ú. Město ZR 
ul. Bratří Čapků, 
ZR 4 
 

část 3930 – ost.pl. 
- 8 m2  

Umístění prodejního novinového stánku 

d) 
 

Věcné břemeno 
- zrušení usnesení 
 
- schválení 

ZELENÁ HORA, 
stavební bytové 
družstvo, ZR 
Spoluvlastníci BD 
Neumannova 25, 27 
 

k.ú. Město ZR 
ul. Neumannova,  
ZR 4 
 

3732 Stavební úpravy bytového domu – 
přístavba lodžií 

e) 
 

Věcné břemeno 
- schválení 

Společenství vlastníků 
domu Brodská 2020, 
2021, 2022, ZR 3 
 

k.ú. Město ZR 
ul. Brodská, ZR 3 
 

1311 Realizace předsazených betonových 
lodžií a zateplení jižní strany BD 

f) 
 

Věcné břemeno 
- schválení 

Z. Z., 
L. Z., 
Světnov 
 
 

k.ú. Město ZR 
ul. Jihlavská, ZR 1 

6929/1, 6929/2, 6963/3, 
6923/2, 6917 
 

Technická infrastruktura – inženýr. sítě 
v souvislosti se záměrem výstavby 
komerčního polyfunkčního objektu na 
p.č.6942/3 

g) 
 

Věcné břemeno 
- schválení po 
zaměření GP 

E.ON Distribuce, a.s., 
České Budějovice; 
 

k.ú. Město ZR 
lok. Krejdy,  
ZR 1 
 

9415 Kabelové vedení NN – stavba – Žďár 
n/S, Grejdy: přípojka NN, Kadlec 

h) Věcné břemeno 
- schválení po 
zaměření GP 

E.ON Distribuce, a.s., 
České Budějovice; 
 

k.ú. Město ZR 
ul. Bří Čapků, ZR 4 
Wolkerova, Nezval. 

viz text Kabelové vedení NN, skříně NN – 
stavba – Žďár n.S., Wolk., Čapků, 
Nezval., rek. KNN 



i) 
 

Věcné břemeno 
- schválení  po 
zaměření GP 
 

E.ON Distribuce, a.s., 
České Budějovice; 
 

k.ú. Město ZR 
ul. Nezvalova, ZR 4 
 

3908, 3911, 3912 Kabelové vedení NN – stavba – Žďár 
n/S, Nezvalova 4,6: přeložka  NN 

j) 
 

Věcné břemeno 
- schválení  po 
zaměření GP 
 

E.ON Distribuce, a.s., 
České Budějovice; 
 

k.ú. Město ZR 
ul. Nezvalova, ZR 4 
 

3899, 3900 Kabelové vedení NN – stavba – Žďár 
n/S, Nezvalova 12,14: přeložka  NN 

k) 
 

Smlouva o připojení 
k distribuční soustavě 
č.700239744000010 
- schválení dodatku  
č. 3 

E.ON Distribuce, a.s. 
České Budějovice 

k.ú. Město ZR 
ul. Hrnčířská, ZR 3 

 Zajištění rezervovaného příkonu pro 
stavbu Obytný soubor Klafar III – část 
C1, ZR  
- změna počtu odběrných míst pro RD    
z 25 na 15 
- změna podílu na oprávněných 
nákladech 

 



Obsah majetkoprávních jednání RM j.č. 562/2016/OP dne 21.3.2016 
Bod Druh úkonu Žadatel Lokalita v ZR  p.č., m2 (rozsah) Využití 
a) Prodej pozemku 

- neschválení 
vyhlášení záměru 

ESA INVEST s.r.o., 
Chomutov 
 

k.ú. Město ZR 
ul. Neumannova, ZR 4 
(mezi parkovištěm před 
poliklinikou a Lidlem) 

část 3377 –  ost.pl.   
-  1513 m2 
 

Výstavba samoobslužné myčky (mycí boxy 
pro automobily) 

b) 
 

Prodej pozemku 
- schválení 

Výchovný ústav, ZŠ, 
SŠ a stř.vých.péče, 
Velké Meziříčí 
 

k.ú. Město ZR 
ul. Veselská, ZR 1 

část 738 – nově dle 
GP 738/2 - ost.pl.  
-  73 m2 

Údržba a plánovaná rekonstrukce objektu na 
p.č. 737 
 

c) Nabytí pozemku 
- schválení 

J.R., ZR 
B.Z., ZR 

k.ú. Město ZR 
lok. Krejdy 

část 9548 – orná půda 
– 117 m2 
část 9549 – trvalý 
travní porost - 26 m2  
- nově dle GP 9548/2 – 
ost.pl. – 143 m2 
 

Majetkoprávní vypořádání části asfaltové 
komunikace k chatové lokalitě  
 

d) 
 

Nabytí pozemku 
- schválení 

T. I., ZR 
P. I., Praha 
 

k.ú. Město ZR 
ul. Dr.Drože, ZR 1 

1143 - zast.pl.  
– 331 m2 , součástí je 
budova s č.p. 659,  
1144 - zahrada  
- 567 m2  

Výkup nemovitostí pro řešení okolí budovy a 
sídla městského úřadu 
 

e) 
 

Darovací smlouva 
- schválení fin.daru 

Mendelova univerzita 
v Brně 
 

 30.000, Kč Poskytnutí daru ve výši 30.000 Kč na 
financování vědy, vzdělání a všestranný 
rozvoj univerzity a studentů univerzity 
 

f) 
 

Prodej pozemku 
- revokace termínu 
k vydání SP 
- schválení  

Holoubek trade s.r.o. 
Sklené nad Oslavou 96 

k.ú. Město ZR 
PZ ul. Jamská – 
Brněnská, ZR 1 

9537/9  – orná půda 
9541/2 – orná půda 
- části pozemků 

Novostavba objektu s kancel., výrobními a 
sklad. prostory a podnik. prodejnou spol. 
Holoubek trade s.r.o. – prodloužení termínu 
pro vydání povolení stavby a uzavření 
dodatku Smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
 

 



 

 

 
Obsah byty a prostory sloužící podnikání: 
 
 
 

Bod Druh úkonu Nájemné Lokalita v 
ZR 

  m2 
(rozsah) 

Využití 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Vyhlášení 
záměru na 
pronájem bytu 

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR 3, 
Revoluční 

1829/27/36 
 

31 m2 bydlení 

2)  Žaloba na 
vyklizení bytu 

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR 3, 
Brodská 

1905/33/32 

 

31 m2 bydlení 

3) Smlouva o 
nájmu bytu  

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR 3 
Revoluční 

1871/30/16 

31 m2 bydlení 

4) Pravidla 
využívání 
společenské 
místnosti,                                                                            
Stržanov 

dle pravidel ZR  
Stržanov 
 č.p. 28 

Společ. 
místnost  

dle návrhu OV 

5) Vyhodnocení 
záměru 

500 
Kč/m2/rok 

ZR 6 
Nádražní 
č.p.1141 
č.or.44 

178,07m2 prostory určené pro 
podnikání 




